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EVALUACIÓN TÉCNICA Y FINANCIERA 
PROCESO SA21CPMEC-003 

12-01-2021 
PROPONENTE 1: MUNDOPARTES INVERSIONES SA 
PROPONENTE 2: RAN CARS S.A.S. 

 

OBJETO CONTRACTUAL 

 
PRESTACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA AMBULANCIA 
DE LA ESE HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE PAMPLONA Y SUS ORGANISMOS DE SALUD 
ADSCRITOS. 

 

____________________________________________________________________________________
_____ 
Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia y con fundamento en el artículo 45, Numeral 1, de la Resolución 

No. 218 del 04 de septiembre de 2014 -Manual de Contratación, se procede a evaluar la propuesta recepcionada oportunamente, 

tal como consta en la respectiva acta de cierre. 

REQUISITOS HABILITANTES 

 

No: PROPONENTE 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

1 
MUNDOPARTES INVERSIONES S

A 
CUMPLE CUMPLE 

2 RAN CARS S.A.S.. CUMPLE CUMPLE 

OBSERVACIONES:       

 
 

EVALUACION 

 
Se evalúan las propuestas conforme los criterios de selección, contemplados en los términos de condiciones y adendo 
aclaratorio 001, del 07-01-2021: 

 

EVALUACION FINANCIERA 

 

La   evaluación financiera se realizara mediante el Registro Único de Proponentes de las empresas. 

 

 
 

No: CRITERIOS 

MUNDOPARTES INVERSIONES 

SA 
RAN CARS S.A.S. 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

1 CAPITAL DE TRABAJO  X   X   

2 LIQUIDEZ X   X   

3 
NIVEL DE 

ENDEUDAMIENTO 
X   X   

5 PATRIMONIO X   X   

6 RENT. DEL PATRIMONIO X   X   

7 RENT. DEL ACTIVO X   X   



 

E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE 

PAMPLONA 
NIT 890.501.019-9 

 

 
 

 

Carrera 9ª No 5-01 Barrio Ursua 
Teléfonos: Fax 5682486 – 5682482 – 5682907 – 5681431 – 5680493 

www.hsdp.gov.co   
 

 

INDICADOR 

FINANCIERO
EXIGIDO FORMULA

INDICADOR RUP 

EMPRESA
SMMLV: $908,526

Capital de trabajo ≥140 SMMLV

ACTIVO CORRIENTE 

– PASIVO 

CORRIENTE

139.597.795 7.571.300 132.026.495 145.319,45

Liquidez ≥ 5

ACTIVO CORRIENTE 

/ PASIVO 

CORRIENTE

139.597.795 7.571.300 18,43775772

Nivel de 

endeudamiento. 
≤ 50%

(PASIVO TOTAL / 

ACTIVO TOTAL) * 

100

7.571.300 238.469.245 0,031749587 3,17

Patrimonio ≥250 SMMLV
PATRIMONIO EN  

SMMLV
230.897.945 254.145,67

Rentabilidad del 

Patrimonio
≥ 5 %

UTILIDAD 

OPERACIONAL/PAT

RIMONIO

12.407.023 230.897.945 0,053733796 5,37

 Rentabilidad del 

Activo
≥ 5 %

(UTILIDAD 

OPERACIONAL/ACTI

VO TOTAL

12.407.023 238.469.245 0,05202777 5,20

PROPONENTE N° 2 RAN CARS S.A.S..

EVALUACION FINANCIERA SEGÚN RUP 

DATOS EMPRESA

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

 
 
 

EVALUACIÓN EXPERIENCIA 

La evaluación de experiencia se realiza mediante el Registro Único de Proponentes y se acredita mediante 
certificación y/o contrato. 

Según los términos de condiciones en el numeral 10.1. Experiencia, indica lo siguiente: El proponente 
debe acreditar experiencia, mediante certificación y/o acta de liquidación de contratos relacionados con 
el objeto de la presente contratación y que se encuentren registrados en el RUP, durante los dos (2) 
años anteriores al cierre del presente proceso, cuyo valor sume, por lo menos, dos veces el presupuesto 
oficial del contrato, de acuerdo a lo anterior los dos proponentes CUMPLEN. 
 

No: PROPONENTE EXPERIENCIA OBSERVACIÓN 

1 MUNDOPARTES INVERSIONES SA NO CUMPLE 

Porque las 
certificaciones allegadas 
por el proponente son 
del año 2018. Por tal 
razón NO continúa con 
el proceso de 
evaluación. 

2 RAN CARS S.A.S.. CUMPLE   

 
 

PROPONENTE N° 2 RAN CARS S.A.S.. 
DATOS TOMADOS DEL RUP Y CERTIFICACIÓN Y CONTRATO ADJUNTOS DE LA 

EMPRESA.  

NOMBRE DEL 

CONTRATANTE 
EXPERIENCIA N° 

NUMERO 
CONSECUTIVO DEL 

CONTRATO 

SMMLV 

ESE HOSPITAL SAN 
JUAN DE DIOS 

3 3 36,22 

ESE HOSPITAL SAN 
JUAN DE DIOS 

4 4 18,11 

ESE HOSPITAL SAN 

JUAN DE DIOS 
5  5 37,71 

ESE HOSPITAL SAN 
JUAN DE DIOS 

6 6 41,05 

ESE HOSPITAL SAN 
JUAN DE DIOS 

7 7 27,77 

ESE HOSPITAL SAN 
JUAN DE DIOS 

8 8 27,77 

TOTAL SMMLV 
 

 

188,63 

    PRESUPUESTO OFICIAL $ 75.000.000  
82,55  

SMMLV 2021 $ 908.526  
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DOS VECES PRESUPUESTO OFICIAL 165,10 
 

En relación a lo anterior y los términos de condiciones en el numeral 11. Criterios de selección, la experiencia se 
calificara de la siguiente manera:  
 

De le asigna un total de 100 puntos, al PROPONENTE N° 2 RAN CARS S.A.S.. 
 

EVALUACIÓN ECONÓMICA 

 

  
 

PROPONENTE N° 2 RAN CARS S.A.S. 
 

Descripción V. unitario IVA V. total 

Mantenimiento sistema hidráulico de frenos 215.000 40.850 255.850 

Mantenimiento sistema de suspensión. 350.000 66.500 416.500 

Mantenimiento sistema de dirección. 80.000 15.200 95.200 

Sincronización de inyección electrónica. 170.000 32.300 202.300 

Mantenimiento del sistema electrónico. 200.000 38.000 238.000 

Mantenimiento del sistema eléctrico. 100.000 19.000 119.000 

TOTAL 1.115.000 
 

1.326.850 

 

A CONTINUACION SE DESGLOSAN LA DESCRIPCION DE LO QUE CONTEMPLA CADA SERVICIO. 
 

 

PROPONENTE N° 2 RAN 
CARS S.A.S 

DESCRIPCION VALOR UNITARIO 

Cambio de pastillas de freno 40.000 

Mantenimiento del caliper. 35.000 

Cambio del líquido de frenos. 20.000 

Cambio de bandas de freno. 80.000 

Graduación de freno de servicio. 20.000 

Graduación de freno de parqueo. 20.000 

Mantenimiento amortiguador. 80.000 

Mantenimiento y/o cambio de rotulas. 60.000 

Mantenimiento y/o cambio de terminal de dirección. 60.000 

Mantenimiento de ejes homocinéticos. 40.000 

Mantenimiento de ejes traseros. 60.000 

Mantenimiento de barra estabilizadora. 25.000 

Mantenimiento bujes de tijera. 25.000 

Mantenimiento cabrilla de dirección. 10.000 

Mantenimiento y/o cambio de terminales de dirección. 60.000 

Mantenimiento de caja de dirección 10.000 

Mantenimiento y/o cambio de bujías. 20.000 

Escaneo de sensores y actuadores. 30.000 

Cambio de filtros de combustible. 10.000 

Cambio de micro filtros. 20.000 

Puesta a punto de motor. 30.000 

Mantenimiento de inyectores con ultrasonido. 60.000 

Mantenimiento de batería 10.000 

Mantenimiento de inversor de voltaje. 20.000 

Mantenimiento y calibración de luces frontales. 10.000 

Mantenimiento de luces laterales. 20.000 
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Mantenimiento de luz de reversa. 10.000 

Mantenimiento de luz de parqueo. 10.000 

Mantenimiento de luces de cabina. 10.000 

Mantenimiento de caja de fusibles. 10.000 

Mantenimiento de sensores 60.000 

Mantenimiento de actuadores. 60.000 

Mantenimiento y reprogramación de ECU (Unidad de 
Control Electrónico). 

80.000 

 
1.115.000 

 
 
Los anteriores Ítem presentados en la oferta Cumplen los requerimientos técnicos para lo cual son solicitados. En 

relación a lo anterior y al numeral 11. Criterios de selección, la oferta económica, se le asigna un total de 200 
puntos, al oferente RAN CARS S.A.S. 
 

 

CRITERIOS DE SELECCIÓN  

 

No: CRITERIOS 
RAN CARS S.A.S. 

PUNTAJE 

1 PRECIO    200 

2 EXPERIENCIA  100 

 

 

ORDEN DE ELEGIBILIDAD 

ORDEN DE 
ELEGIBILI

DAD 

PROPONENTE PRECIO EXPERIENCIA PUNTAJE TOTAL 

Primer Lugar RAN CARS S.A.S.   200 100  300  

 
 

Con base en lo anterior, se recomienda al comité de compras la propuesta presentada por la empresa RAN CARS 
S.A.S., es viable financieramente, mediante experiencia y económicamente, por tanto CUMPLE, con lo estipulado en 
los términos de condiciones para la convocatoria pública de menor cuantía Nº SA21CPMEC-003 

 
 
 
EDITH JOHANNA ROJAS VILLAMIZAR                

Subdirectora Administrativa                                     
 
 
Proyecto: Diana Hernández  

 


